



# Relatório de Cotação: ELETRODOMESTICOS

Pesquisa realizada entre 13/03/2025 12:33:01 e 11/04/2025 07:49:21

Relatório gerado no dia 14/04/2025 09:15:30 (IP: 177.126.223.88)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

## Item 1: TV 40 POLEGADAS

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|--|------------|-------------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 7              |  | 2          | R\$ 2.000,00 (un) | -          | R\$ 2.000,00         | R\$ 4.000,00 |

| Preço Público  | Órgão Público                                                   | Identificação                                                          | Data Licitação | Preço        |
|----------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1              | 18.663.401/0001-97 - Prefeitura Municipal de Guaxupé            | 44773-Prefeitura Municipal de Guaxupé-3112024-0912024                  | 08/11/2024     | R\$ 1.984,00 |
| 2              | 18.666.172/0001-64 - Prefeitura Municipal de São Pedro da União | 45837-Prefeitura Municipal de São Pedro da União-0001352024-0000102024 | 08/11/2024     | R\$ 1.938,00 |
| 3              | MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE                                        | 111666                                                                 | 25/10/2024     | R\$ 2.077,99 |
| Valor Unitário |                                                                 |                                                                        |                | R\$ 2.000,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.984,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

## Item 2: MICROONDAS 34 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE                                                        | PREÇO ESTIMADO                | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|----------------------|--------------|
| 3 / 13             | 3                                                                 | R\$ 978,33 (un)               | -              | R\$ 978,33           | R\$ 2.934,99 |
| Preço Público      | Órgão Público                                                     | Identificação                 | Data Licitação | Preço                |              |
| 1                  | 01.561.372/0001-50 - Município de Santa Rita do Pardo - MS        | 32277_042024                  | 02/12/2024     | R\$ 1.300,00         |              |
| 2                  | 01.612.516/0001-50 - Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas | 122_2024_São Joaquim de Bicas | 18/09/2024     | R\$ 663,00           |              |
| 3                  | 05.138.730/0001-77 - Prefeitura Municipal de Itaituba             | 320494                        | 24/07/2024     | R\$ 972,00           |              |



|                                        |                                      |
|----------------------------------------|--------------------------------------|
| Valor Unitário                         | R\$ 978,33                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 972,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 978,33 |

Item 3: GELADEIRA 480 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS |                                    | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                           | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                   | TOTAL          |              |
|--------------------|------------------------------------|------------|------------------------------------------|------------|----------------------------------------|----------------|--------------|
| 3 / 13             |                                    | 4          | R\$ 5.686,42 (un)                        | -          | R\$ 5.686,42                           | R\$ 22.745,68  |              |
| Preço Público      | Órgão Público                      |            |                                          |            | Identificação                          | Data Licitação | Preço        |
| 1                  | MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA           |            |                                          |            | 120981                                 | 11/02/2025     | R\$ 7.466,50 |
| 2                  | MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA          |            |                                          |            | 120521                                 | 10/02/2025     | R\$ 5.007,76 |
| 3                  | Prefeitura Municipal de Beruri/ AM |            |                                          |            | 119564                                 | 17/01/2025     | R\$ 4.585,00 |
| Valor Unitário     |                                    |            |                                          |            |                                        |                | R\$ 5.686,42 |
|                    |                                    |            | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.007,76 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.686,42 |                |              |

Item 4: LIQUIDIFICADOR

| PREÇOS / PROPOSTAS |                        | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                           | PERCENTUAL                             | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------------------|------------|------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------|--------------|
| 1 / 6              |                        | 3          | R\$ 1.917,49 (un)                        | -                                      | R\$ 1.917,49         | R\$ 5.752,47 |
| Preço Público      | Órgão Público          |            |                                          | Identificação                          | Data Licitação       | Preço        |
| 1                  | MUNICÍPIO DE CACOAL/RO |            |                                          | 111713                                 | 23/12/2024           | R\$ 1.917,49 |
| Valor Unitário     |                        |            | R\$ 1.917,49                             |                                        |                      |              |
|                    |                        |            | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.917,49 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.917,49 |                      |              |

Item 5: FOGÃO 4 BOCAS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 19             | 3          | R\$ 2.010,31 (un) | -          | R\$ 2.010,31         | R\$ 6.030,93 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                | Identificação                                       | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | 00.394.502/0348-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Ladario | Dispensa de Licitação Nº 90076/2024<br>UASG: 786810 | 27/11/2024     | R\$ 1.994,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                                              |                                                     |                | R\$ 1.994,00 |

| Preço Público  | Órgão Público                                           | Identificação                                               | Data Licitação | Preço        |
|----------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1              | 18.303.271/0001-81 - Prefeitura Municipal de Serro - MG | 33653_0352024                                               | 13/02/2025     | R\$ 2.036,93 |
| 2              | 18.114.249/0001-93 - Prefeitura Municipal de Caparaó    | 51486-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000062025-0000032025 | 04/02/2025     | R\$ 2.000,00 |
| Valor Unitário |                                                         |                                                             |                | R\$ 2.018,47 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.010,31



Item 6: FREZER 1 PORTA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|--------------|
| 2 / 2              | 2          | R\$ 2.698,13 (un) | -          | R\$ 2.698,13         | R\$ 5.396,26 |

| Preço Público  | Órgão Público                      | Identificação                                                    | Data Licitação | Preço        |
|----------------|------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1              | 87.564.381/0001-10 - PM DE IBIRUBÁ | 49900-33-2024-PRE                                                | 12/06/2024     | R\$ 3.140,00 |
| 2              | MUNICIPIO DE CASCAVEL              | 1303.01-2024-CASCADEL-CE-MUNICIPIO DE CASCAVEL-PREGÃO ELETRÔNICO | 02/04/2024     | R\$ 2.256,25 |
| Valor Unitário |                                    |                                                                  |                | R\$ 2.698,13 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.698,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.698,13

Item 7: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 22             | 2          | R\$ 465,82 (un) | -          | R\$ 465,82           | R\$ 931,64 |

| Preço Público  | Órgão Público                                        | Identificação                                       | Data Licitação | Preço      |
|----------------|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------|------------|
| 1              | 17.735.754/0001-92 - Prefeitura Municipal de Recreio | 58086-Prefeitura Municipal de Recreio-612025-162025 | 04/04/2025     | R\$ 415,00 |
| 2              | MUNICÍPIO DE JARÚ/RO                                 | 121958                                              | 20/02/2025     | R\$ 527,52 |
| 3              | COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA                  | 2025/02322                                          | 19/02/2025     | R\$ 454,95 |
| Valor Unitário |                                                      |                                                     |                | R\$ 465,82 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 454,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 465,82

Item 8: ARMARIO DE AÇO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 4              | 2          | R\$ 865,73 (un) | -          | R\$ 865,73           | R\$ 1.731,46 |

| Preço Público | Órgão Público                                             | Identificação                                                | Data Licitação | Preço      |
|---------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|------------|
| 1             | 16.886.871/0001-94 - Prefeitura Municipal de Itamarandiba | 57034-Prefeitura Municipal de Itamarandiba-00812025-00232025 | 04/04/2025     | R\$ 886,20 |



|                                        |                                                                    |                           |            |                                      |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------|--------------------------------------|
| 2                                      | 01.613.123/0001-60 - Prefeitura Municipal de São Sebastião do Anta | 013_São Sebastião do Anta | 19/02/2025 | R\$ 963,00                           |
| 3                                      | 20.356.754/0001-96 - Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí    | Pregão: 0033/2024         | 07/01/2025 | R\$ 748,00                           |
| Valor Unitário                         |                                                                    |                           |            | R\$ 865,73                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 886,20 |                                                                    |                           |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 865,73 |

Item 9: TV DE 32

| PREÇOS / PROPOSTAS                       | QUANTIDADE                                                              | PREÇO ESTIMADO                | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO                   | TOTAL        |
|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|----------------------------------------|--------------|
| 3 / 4                                    | 1                                                                       | R\$ 1.118,95 (un)             | -              | R\$ 1.118,95                           | R\$ 1.118,95 |
| Preço Público                            | Órgão Público                                                           | Identificação                 | Data Licitação | Preço                                  |              |
| 1                                        | 30.874.762/0001-88 - FUNARJ - FUND ANITA MANTUANO DE ARTES DO EST DO RJ | 33318                         | 13/03/2025     | R\$ 1.119,86                           |              |
| 2                                        | 01.612.754/0001-65 - Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí       | 006_2025_Campo Largo do Piauí | 27/02/2025     | R\$ 1.005,00                           |              |
| 3                                        | Prefeitura Municipal de Castanheira/MT                                  | 52025_Pregao_Castanheira      | 27/02/2025     | R\$ 1.232,00                           |              |
| Valor Unitário                           |                                                                         |                               |                | R\$ 1.118,95                           |              |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.119,86 |                                                                         |                               |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.118,95 |              |

Valor Global: R\$ 50.642,38

Detalhamento dos Itens

Item 1: TV 40 POLEGADAS

| Preço Estimado: R\$ 2.000,00 (un) |                 | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 2.000,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00 |
|-----------------------------------|-----------------|---------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| Quantidade                        | Descrição       | Observação    |                                        |                                        |
| 2 Unidades                        | TV 40 POLEGADAS |               |                                        |                                        |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.984,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 18.663.401/0001-97                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 08/11/2024 09:00                                               |
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Guaxupé                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                   |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de instrumentais, a fim de atender às necessidades da implantação da UPA – Unidade de Pronto Atendimento e do Centro de Especialidades do Município de Guaxupé/MG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>SRP:</b> NÃO                                                             |
| <b>Descrição:</b> <b>Televisor com tecnologia smart . Com dimensões entre 40 e 43 polegadas. Potência de áudio total (RMS) no mínimo 20 W, Wi -Fi integrado, conexão Bluetooth, entrada HDMI ,no mínimo 3 ,entrada USB, espelhamento de smartphone para a TV. Saída de áudio digital</b> - Televisor com tecnologia smart . Com dimensões entre 40 e 43 polegadas. Potência de áudio total (RMS) no mínimo 20 W, Wi -Fi integrado, conexão Bluetooth, entrada HDMI ,no mínimo 3 ,entrada USB, espelhamento de smartphone para a TV. Saída de áudio digital e demais tecnologias própria da marca, sendo a fabricação não inferior a 2023 e 2024. Alimentação bivolt. Deve acompanhar o aparelho, manual do usuário em português, relação da assistência técnica, controle remoto, cabos e demais acessórios da marca oferecida, além do termo de garantia mínima de 12 meses. | <b>Identificação:</b> 44773-Prefeitura Municipal de Guaxupé-3112024-0912024 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 108/1                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Homologação:</b> 20/12/2024 10:18                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 3                                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> UN                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> MG                                                               |

| CNPJ                               |         | Razão Social do Fornecedor      |                | Valor da Proposta Final    |  |
|------------------------------------|---------|---------------------------------|----------------|----------------------------|--|
| 28.622.594/0001-91                 |         | S&G PRODUTOS E SERVICOS EIRELI  |                | R\$ 1.984,00               |  |
| *VENCEDOR*                         |         |                                 |                |                            |  |
| Marca: TCL                         |         |                                 |                |                            |  |
| Fabricante: TCL                    |         |                                 |                |                            |  |
| Modelo: 4055400A                   |         |                                 |                |                            |  |
| Descrição: Descrição não informada |         |                                 |                |                            |  |
| Estado:                            | Cidade: | Endereço:                       | Telefone:      | Email:                     |  |
| MG                                 | Passos  | RUA ALEXANDRE LIMA BORSARI, 275 | (35) 3521-8787 | faria@contabilfaria.com.br |  |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1.938,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 18.666.172/0001-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 08/11/2024 08:30                                                                |
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Pedro da União                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                    |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO/MG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> NÃO                                                                              |
| <b>Descrição:</b> <b>SMART TV 40 POLEGADAS Smart TV 40 polegadas, tela de LED, com acesso a internet, WI-FI integrado, Bluetooth, resolução de imagem em HD, conversor digital integrado, entradas especiais HDMI (mínimo 2), LAN, USB. Serviços de internet compatíveis: Youtube, N</b> - SMART TV 40 POLEGADAS Smart TV 40 polegadas, tela de LED, com acesso a internet, WI-FI integrado, Bluetooth, resolução de imagem em HD, conversor digital integrado, entradas especiais HDMI (mínimo 2), LAN, USB. Serviços de internet compatíveis: Youtube, Netflix, Globo Play, Google Play, Disney, Directv GO, Prime Vídeo, Apple TV. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificada pelo INMETRO, com indicação de voltagem. Voltagem: 110V Dimensões: 89,3 cm. | <b>Identificação:</b> 45837-Prefeitura Municipal de São Pedro da União-0001352024-0000102024 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 9/1                                                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 17/12/2024 09:40                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 2                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UN                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> MG                                                                                |

| CNPJ                               |         | Razão Social do Fornecedor      |                | Valor da Proposta Final    |  |
|------------------------------------|---------|---------------------------------|----------------|----------------------------|--|
| 28.622.594/0001-91                 |         | S&G PRODUTOS E SERVICOS EIRELI  |                | R\$ 1.938,00               |  |
| *VENCEDOR*                         |         |                                 |                |                            |  |
| Marca: TCL                         |         |                                 |                |                            |  |
| Fabricante: TCL                    |         |                                 |                |                            |  |
| Modelo: 4055400A                   |         |                                 |                |                            |  |
| Descrição: Descrição não informada |         |                                 |                |                            |  |
| Estado:                            | Cidade: | Endereço:                       | Telefone:      | Email:                     |  |
| MG                                 | Passos  | RUA ALEXANDRE LIMA BORSARI, 275 | (35) 3521-8787 | faria@contabilfaria.com.br |  |



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                       |                          |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------|
| <b>Órgão:</b>     | MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b>          | 25/10/2024 00:00         |
| <b>Objeto:</b>    | Registro de preços para futura aquisição de equipamentos eletroeletrônicos para atender às necessidades das Secretarias, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Modalidade:</b>    | PREGÃO ELETRÔNICO        |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b>           | SIM                      |
| <b>Descrição:</b> | Smart tv led de 40 polegadas   Smart tv led de 40 polegadas display matriz de led; tela plana; resolução 4k ou superior; formato 16:9 idioma do menu em português do brasil; voltagem bivolt (110v); áudio estéreo (2 canais); saída de som mínimo de 20 watts - Smart tv led de 40 polegadas   Smart tv led de 40 polegadas display matriz de led; tela plana; resolução 4k ou superior; formato 16:9 idioma do menu em português do brasil; voltagem bivolt (110v); áudio estéreo (2 canais); saída de som mínimo de 20 watts rms (total); 3 entradas hdmi; 2 portas usb; 1 entrada vídeo componente (y/pb/pr) 1 entrada de áudio e vídeo (rca); 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv a aberta (digital e analógica); 1 entrada rj 45 (lan) para conexões de rede; tv inteligente, com navegador de internet integrado; sensor para ajuste de imagem, de acordo com o ambiente (opcional); dlna (certificação) ou plex; internet tv ou internet vídeo; isdbt recepção dtv (padrão brasileiro); sintonizador dtv (conversor integrado e preparado para recepção do sinal digital); controle remoto com pilhas aa ou aaa; garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses. | <b>Identificação:</b> | 111666                   |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b>     | /30                      |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b>           | <a href="#">Link Ata</a> |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b>         | licitanet.com.br         |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b>    | 35                       |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b>       | UND                      |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b>            |                          |

| CNPJ                                 |         | Razão Social do Fornecedor                                 |                  | Valor da Proposta Final            |                                          |
|--------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------|------------------|------------------------------------|------------------------------------------|
| 32.300.172/0001-77                   |         | TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI |                  | R\$ 1.990,00                       |                                          |
| *VENCEDOR*                           |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Marca: PHILCO                        |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Modelo: PTV-40                       |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Estado:                              | Cidade: | Endereço:                                                  |                  | Telefone:                          |                                          |
| SE                                   | Aracaju | RUA STO AMARO, 64                                          |                  | (79) 9999-9999                     |                                          |
| 52.902.127/0001-08                   |         | 52.902.127 GLADSON DA COSTA NAZARO                         |                  | R\$ 2.040,00                       |                                          |
| Marca: Philco                        |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Modelo: PTV42G6FR2CPF                |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Endereço:                            |         | Telefone:                                                  |                  | Email:                             |                                          |
| ANTONIO CONDE SOBRAL, 330            |         | (79) 9682-7785                                             |                  | gladsonnazaro94@gmail.com          |                                          |
| 46.344.050/0001-97                   |         | SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA                                 |                  | R\$ 2.077,99                       |                                          |
| Marca: HQ                            |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Modelo: KDG43RR680LN                 |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Endereço:                            |         | Telefone:                                                  |                  | Email:                             |                                          |
| PEDRO MEES, 330                      |         | (47) 3057-3925                                             |                  | sulagua@sulaguaequipamentos.com.br |                                          |
| 23.106.657/0001-33                   |         | IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA           |                  | R\$ 2.302,00                       |                                          |
| Marca: SAMSUNG                       |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Modelo: UN43DU7700                   |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Estado:                              | Cidade: | Endereço:                                                  | Nome de Contato: | Telefone:                          | Email:                                   |
| MT                                   | Cuiabá  | R QUARENTA E NOVE, 177                                     | Willian Brites   | (11) 95938-0284                    | licitacao@imperiosolucoespublicas.com.br |
| 06.954.360/0001-09                   |         | MASTER COMERCIAL LTDA                                      |                  | R\$ 2.375,00                       |                                          |
| Marca: LG 43UR7800PSA                |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Modelo: LG 43UR7800PSA               |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Descrição: Descrição não informada   |         |                                                            |                  |                                    |                                          |
| Estado:                              | Cidade: | Endereço:                                                  |                  | Telefone:                          | Email:                                   |
| SE                                   | Aracaju | AVENIDA SIMEAO SOBRAL, 797                                 |                  | (79) 3215-3566                     | allex.master@hotmail.com                 |



Item 2: MICROONDAS 34 LITROS

Preço Estimado: R\$ 978,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 978,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 978,33

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

MICROONDAS 34 LITROS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.561.372/0001-50

Data: 02/12/2024 10:00

Órgão: Município de Santa Rita do Pardo - MS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

**Objeto:** Aquisição de Equipamentos e materiais permanentes, para atender o Centro de Educação Infantil Ruth Soillet de Oliveira Lima e a Escola Municipal de Educação Infantil Antônio Arcanjo dos Santos Junior, em cumprimento a Meta 6 do Plano Nacional de Educação – PNE, onde o Município de Santa Rita do Pardo MS, fez adesão ao Programa de Educação em tempo integral, conforme especificações e exigências do termo de referência e demais anexos.

SRP: NÃO

Identificação: 32277\_042024

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MS

**Descrição:** FORNO MICROONDAS- COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 34 LITROS; PRATO GIRATÓRIO; TENSÃO - FORNO MICROONDAS- COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 34 LITROS; PRATO GIRATÓRIO; TENSÃO DE 220 V; COR PREDOMINANTE: BRANCA; SELO INMETRO / EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; COM PAINEL DIGITAL LCD INTEGRADO, POTENCIA MÍNIMA DE 1.300 W, CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 1,4KWH, POSSUIR NO MÍNIMO 8 NÍVEIS DE POTÊNCIA, DISPLAY LCD, RELÓGIO, SISTEMA DESCONGELAMENTO E TRAVA DE SEGURANÇA, MANUAL EM PORTUGUÊS, COMANDO DO PAINEL EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. SELO DO INMETRO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

29.853.526/0001-04 HARMONIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI  
\*VENCEDOR\*

R\$ 790,00

**Marca:** Mondial

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:**

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

MS

Campo Grande

RUA JUVENAL ALVES CORREA, 136

**Nome de Contato:**

Fatima

**Telefone:**

(67) 3211-1415

**Email:**

harmonia.negocios@hotmail.com

46.344.050/0001-97 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 800,00

**Marca:** MIDEA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** MXSA35P2

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

PEDRO MEES, 330

**Telefone:**

(47) 3057-3925

**Email:**

sulagua@sulaguaequipamentos.com.br

49.776.241/0001-16 MARBA COMERCIAL LTDA

R\$ 810,00

**Marca:** PHILCO

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** 34L

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,

05.636.293/0001-11 MM INFO E MAGAZINE LTDA

R\$ 900,00

**Marca:** PHILCO

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** PM034BB

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Presidente Bernardes

**Endereço:**

R DUQUE DE CAXIAS, 332

**Nome de Contato:**

MARCIO

**Email:**

mminformatica@terra.com.br



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                  |                        |                  |                |                              | Valor da Proposta Final   |
|--------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|------------------|----------------|------------------------------|---------------------------|
| 92.823.764/0001-03                   | DIRCEU LONGO & CIA LTDA                     |                        |                  |                |                              | R\$ 1.300,00              |
| Marca: Mondial                       |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Modelo: MO-02-34-W                   |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Estado:                              | Cidade:                                     | Endereço:              | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                       |                           |
| RS                                   | Barão de Cotegipe                           | RUA 21 DE ABRIL, 51    | Dircel           | (54) 3523-2096 | dilon.net@uol.com.br         |                           |
| 28.787.127/0001-11                   | SHIGEMOTO & CIA LTDA                        |                        |                  |                |                              | R\$ 1.385,00              |
| Marca: PANASONIC                     |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Modelo: 34 L                         |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Estado:                              | Cidade:                                     | Endereço:              | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                       |                           |
| MS                                   | Campo Grande                                | R RIO DE JANEIRO, 1675 | FRED             | (67) 3014-6170 | licitacao@tlscomercio.com.br |                           |
| 49.673.898/0001-58                   | CB ELETRO E INFORMATICA LTDA                |                        |                  |                |                              | R\$ 1.385,00              |
| Marca: MIDEA                         |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Modelo: MX5A-35 P2                   |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Endereço:                            |                                             |                        |                  | Telefone:      | Email:                       |                           |
| ANGELO BONIN, 495                    |                                             |                        |                  | (47) 3530-0500 | documentos@cbeletro.com.br   |                           |
| 44.208.409/0001-73                   | BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA           |                        |                  |                |                              | R\$ 1.385,96              |
| Marca: PHILCO                        |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Modelo: PHILCO                       |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Endereço:                            |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| ,                                    |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| 37.673.034/0001-57                   | A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA |                        |                  |                |                              | R\$ 1.385,96              |
| Marca: MIDEA                         |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Modelo: MXSA35                       |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                             |                        |                  |                |                              |                           |
| Estado:                              | Cidade:                                     | Endereço:              |                  |                | Telefone:                    | Email:                    |
| SC                                   | Blumenau                                    | R GENERAL OSORIO, 1108 |                  |                | (47) 3058-2821               | digicontjaragua@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 663,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                |                               |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| CNPJ:      | 01.612.516/0001-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Data:          | 18/09/2024 09:20              |
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Modalidade:    | Pregão (Setor público)        |
| Objeto:    | Eletro eletrônicos/Ótica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SRP:           | SIM                           |
| Descrição: | MICROONDAS 34 LITROS Na cor branca porta com visor branco e transparente tecla ligar controle numérico com chave de segurança menu pratos rápidos tecla descongelar menu kids menu li - MICROONDAS 34 LITROS Na cor branca porta com visor branco e transparente tecla ligar controle numérico com chave de segurança menu pratos rápidos tecla descongelar menu kids menu li | Identificação: | 122_2024_São Joaquim de Bicas |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lote/Item:     | 27/1                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>      |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fonte:         | www.bbmnetlicitacoes.com.br   |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade:    | 22                            |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade:       | Unidade                       |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UF:            | MG                            |





| CNPJ                                 |         | Razão Social do Fornecedor    |                  |                |                             | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|---------|-------------------------------|------------------|----------------|-----------------------------|-------------------------|
| 47.725.628/0001-18                   |         | PRIMER SOLUCOES LTDA          |                  |                |                             | R\$ 663,00              |
| *VENCEDOR*                           |         |                               |                  |                |                             |                         |
| Marca:                               |         |                               |                  |                |                             |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |         |                               |                  |                |                             |                         |
| Modelo:                              |         |                               |                  |                |                             |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |         |                               |                  |                |                             |                         |
| Estado:                              | Cidade: | Endereço:                     | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                      |                         |
| ES                                   | Serra   | AV ELDES SCHERRER SOUZA, 2230 | Ketlin           | (27) 9695-4221 | licitacoesprime@hotmail.com |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 972,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                                   |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 05.138.730/0001-77                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 24/07/2024 08:26                    |
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaituba                                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, informática e materiais diversos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Itaituba-PA. | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
| <b>Descrição:</b> MICROONDAS COM CAPACIDADE P/ 34 LITROS. - MICROONDAS COM CAPACIDADE P/ 34 LITROS.                                                                                               | <b>Identificação:</b> 320494                     |
|                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/43                           |
|                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 3                             |
|                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> PA                                    |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                                     |                                 |                                    |                              | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 37.673.034/0001-57                   | A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA                    |                                 |                                    |                              | R\$ 689,00              |
| *VENCEDOR*                           |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Marca: MIDEA                         |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Modelo: MXSA35                       |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                                        | Endereço:                       | Telefone:                          | Email:                       |                         |
| SC                                   | Blumenau                                                       | R GENERAL OSORIO, 1108          | (47) 3058-2821                     | digicontjaragua@gmail.com    |                         |
| 07.934.715/0001-60                   | I A MACHADO COMERCIO                                           |                                 |                                    |                              | R\$ 972,00              |
| Marca: BRITÂNIA                      |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Modelo: BRITÂNIA                     |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Estado:                              | Cidade:                                                        | Endereço:                       | Telefone:                          | Email:                       |                         |
| PA                                   | Itaituba                                                       | AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 561 | (93) 3518-3235                     | ksbcontabilidade@hotmail.com |                         |
| 51.659.136/0001-49                   | SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA |                                 |                                    |                              | R\$ 1.940,00            |
| Marca: PHILCO                        |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Modelo: PMO34BB                      |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                                |                                 |                                    |                              |                         |
| Endereço:                            | Telefone:                                                      |                                 | Email:                             |                              |                         |
| LAGUNENSES, 101                      | (51) 9910-8405                                                 |                                 | souldistribuidora.vendas@gmail.com |                              |                         |

**Item 3: GELADEIRA 480 LITROS**

**Preço Estimado:** R\$ 5.686,42 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5.686,42

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5.686,42

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

4 Unidades

GELADEIRA 480 LITROS



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 11/02/2025 00:00        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário e equipamentos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Adustina/BA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> GELADEIRA FROST FREE, BRANCA, 220V, 386 LITROS, DUAS PORTAS, PAINEL DIGITAL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A COM MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 0,60, ALTURA: 1,86, PROFUNDIDADE: 0,76, GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. - GELADEIRA FROST FREE, BRANCA, 220V, 386 LITROS, DUAS PORTAS, PAINEL DIGITAL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A COM MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 0,60, ALTURA: 1,86, PROFUNDIDADE: 0,76, GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. | <b>SRP:</b> NÃO                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> 120981         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /22                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 6                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> UND                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b>                           |

| CNPJ                                 |               | Razão Social do Fornecedor         |                  |                | Valor da Proposta Final    |  |
|--------------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------|----------------|----------------------------|--|
| 26.805.169/0001-02                   |               | JUAN FELIPE ALMEIDA SALIM          |                  |                | R\$ 2.933,00               |  |
| *VENCEDOR*                           |               |                                    |                  |                |                            |  |
| Marca: CONSUL                        |               |                                    |                  |                |                            |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |               |                                    |                  |                |                            |  |
| Modelo: DUPLEX                       |               |                                    |                  |                |                            |  |
| Descrição: Descrição não informada   |               |                                    |                  |                |                            |  |
| Estado:                              | Cidade:       | Endereço:                          | Telefone:        |                | Email:                     |  |
| BA                                   | Cícero Dantas | R GUILHERME CORREIA DE SOUZA, 07   | (75) 3278-2163   |                | orcons.pedrito@hotmail.com |  |
| 29.843.035/0001-74                   |               | SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI |                  |                | R\$ 12.000,00              |  |
| Marca: Consul                        |               |                                    |                  |                |                            |  |
| Fabricante: Fabricante não informado |               |                                    |                  |                |                            |  |
| Modelo: CRM44A                       |               |                                    |                  |                |                            |  |
| Descrição: Descrição não informada   |               |                                    |                  |                |                            |  |
| Estado:                              | Cidade:       | Endereço:                          | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                     |  |
| SC                                   | Blumenau      | R FRITZ SPERNAU, 1000              | JEAN             | (47) 3232-1221 | jean@sentinelavale.com.br  |  |

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 10/02/2025 00:00        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente para atender as necessidades da Escola Municipal de Educação Infantil Em Tempo Integral Maria Perpétua Andrade Ribeiro, neste Município de Oriximiná-PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> Geladeira de uso doméstico frostfree 410L; linha branca; Capacidade Total de Armazenamento:410L; Capacidade Líq. Congelador: 100L; Capacidade Líq. Refrigerador:310L; Capacidade Total Bruta: 400L ; Capacidade Bruta Congelador:100L; Capacidade Bruta Refrige - Geladeira de uso doméstico frostfree 410L: linha branca; Capacidade Total de Armazenamento:410L; Capacidade Líq. Congelador: 100L; Capacidade Líq. Refrigerador:310L; Capacidade Total Bruta: 400L ; Capacidade Bruta Congelador:100L; Capacidade Bruta Refrigerador: 300 L. | <b>SRP:</b> NÃO                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> 120521         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /23                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 1                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UND                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b>                           |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 43.123.118/0001-10                   | C DE OLIVEIRA BRITO LTDA   | R\$ 3.790,00            |
| *VENCEDOR*                           |                            |                         |
| Marca: eletrolux                     |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                         |
| Modelo: eletrolux                    |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                         |
| Endereço:                            |                            |                         |
| ,                                    |                            |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                           | Razão Social do Fornecedor            |                                                   |                                |                  |                                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 42.139.133/0001-93                                                                                                                                             | R J DE JESUS LTDA                     |                                                   |                                |                  |                                     | R\$ 3.900,08            |
| <b>Marca:</b> CONSUL<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> CONSUL<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                      |                                       |                                                   |                                |                  |                                     |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                          |                                       |                                                   |                                |                  |                                     |                         |
| 63.833.883/0001-30                                                                                                                                             | U F AGUIAR EIRELI                     |                                                   |                                |                  |                                     | R\$ 4.150,33            |
| <b>Marca:</b> MIDEA<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> MIDEA<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                        |                                       |                                                   |                                |                  |                                     |                         |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b>                        | <b>Endereço:</b>                                  | <b>Nome de Contato:</b>        | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                       |                         |
| PA                                                                                                                                                             | Santarém                              | TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76                         | UBIRACY                        | (93) 3522-6971   | armarinhorealce@bol.com.br          |                         |
| 34.683.771/0001-42                                                                                                                                             | DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR              |                                                   |                                |                  |                                     | R\$ 4.490,00            |
| <b>Marca:</b> MIDEA<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> MIDEA<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                        |                                       |                                                   |                                |                  |                                     |                         |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b>                        | <b>Endereço:</b>                                  | <b>Nome de Contato:</b>        | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                       |                         |
| PA                                                                                                                                                             | Santarém                              | AV MAGALHAES BARATA, 779                          | SOUSA                          | (93) 3522-4273   | sousamagazine@gmail.com             |                         |
| 03.977.300/0001-13                                                                                                                                             | VALDIR DIVINO                         |                                                   |                                |                  |                                     | R\$ 4.599,99            |
| <b>Marca:</b> ELECTROLUX<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> ELECTROLUX<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada              |                                       |                                                   |                                |                  |                                     |                         |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b>                        | <b>Endereço:</b>                                  | <b>Telefone:</b>               |                  | <b>Email:</b>                       |                         |
| PA                                                                                                                                                             | Oriximiná                             | RUA BARAO DO RIO BRANCO, 2492                     | (93) 3544-1693/ (93) 9123-7739 |                  | cantocontabilidade@hotmail.com      |                         |
| 40.061.199/0001-82                                                                                                                                             | DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA |                                                   |                                |                  |                                     | R\$ 5.415,53            |
| <b>Marca:</b> MIDEA<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> MD-RT580MTA0<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                 |                                       |                                                   |                                |                  |                                     |                         |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b>                        | <b>Endereço:</b>                                  | <b>Nome de Contato:</b>        | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                       |                         |
| SP                                                                                                                                                             | Guarulhos                             | RUA SANTA VITORIA, 123                            | Raissa Rabelo Ferreira         | (87) 3762-0445   | meridionaldistribuidora@outlook.com |                         |
| 05.508.323/0001-04                                                                                                                                             | VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA   |                                                   |                                |                  |                                     | R\$ 5.499,99            |
| <b>Marca:</b> CONSUL<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> 410L<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                        |                                       |                                                   |                                |                  |                                     |                         |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b>                        | <b>Endereço:</b>                                  | <b>Telefone:</b>               |                  | <b>Email:</b>                       |                         |
| AM                                                                                                                                                             | Manaus                                | RUA MARQUES DE VILA REAL DA PRAIA GRANDE, 1284    | (92) 9222-8787                 |                  | eliz.vida@hotmail.com               |                         |
| 42.117.901/0001-08                                                                                                                                             | T. V. NUNES LEAO MEDICAL              |                                                   |                                |                  |                                     | R\$ 5.900,00            |
| <b>Marca:</b> CONSUL<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> GELADEIRA FROST FREE 410LTS<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                       |                                                   |                                |                  |                                     |                         |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b>                        | <b>Endereço:</b>                                  | <b>Nome de Contato:</b>        | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                       |                         |
| PA                                                                                                                                                             | Belém                                 | R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 625                   | TATIANE                        | (91) 9615-9789   | tnlmedical21@gmail.com              |                         |
| 12.130.958/0001-86                                                                                                                                             | NADJA MARINA PIRES                    |                                                   |                                |                  |                                     | R\$ 5.990,00            |
| <b>Marca:</b> MIDEA RT572<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> MIDEA RT572<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada            |                                       |                                                   |                                |                  |                                     |                         |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b>                        | <b>Endereço:</b>                                  | <b>Nome de Contato:</b>        | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                       |                         |
| DF                                                                                                                                                             | Brasília                              | TRECHO SIA TRECHO 1 LOTE 230 BLOCO A SALA 112, SN | Nadja Pires                    | (61) 3967-1229   | pires.vendas@hotmail.com            |                         |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                  |                        |                | Valor da Proposta Final   |
|--------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|----------------|---------------------------|
| 37.673.034/0001-57                   | A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA |                        |                | R\$ 6.017,26              |
| Marca: MIDEA                         |                                             |                        |                |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                             |                        |                |                           |
| Modelo: MDRT572                      |                                             |                        |                |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                                             |                        |                |                           |
| Estado:                              | Cidade:                                     | Endereço:              | Telefone:      | Email:                    |
| SC                                   | Blumenau                                    | R GENERAL OSORIO, 1108 | (47) 3058-2821 | digicontjaragua@gmail.com |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 4.585,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                       |                          |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------|
| <b>Órgão:</b>     | Prefeitura Municipal de Beruri/ AM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b>          | 17/01/2025 00:00         |
| <b>Objeto:</b>    | EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BERURI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Modalidade:</b>    | CONTRATAÇÃO DIRETA       |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>SRP:</b>           | SIM                      |
| <b>Descrição:</b> | GELADEIRA - REFRIGERADORA DOMÉSTICO: Capacidade: 380 L, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Congelador, Sistema Degelo Seco, Altura: 1.723 MM, Largura: 645 MM, Profundidade: 715 MM, Cor: Branca, Tipo: Vertical; - GELADEIRA - REFRIGERADORA DOMÉSTICO: Capacidade: 380 L, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Congelador, Sistema Degelo Seco, Altura: 1.723 MM, Largura: 645 MM, Profundidade: 715 MM, Cor: Branca, Tipo: Vertical; | <b>Identificação:</b> | 119564                   |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b>     | /31                      |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b>           | <a href="#">Link Ata</a> |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b>         | licitanet.com.br         |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b>    | 5                        |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b>       | UNID                     |
|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b>            |                          |

| CNPJ                                        | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 38.315.718/0001-40                          | P H G SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 4.585,00            |
| *VENCEDOR*                                  |                                   |                         |
| <b>Marca:</b> Esmaltec                      |                                   |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                   |                         |
| <b>Modelo:</b> Nacional                     |                                   |                         |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                   |                         |
| <b>Endereço:</b>                            |                                   |                         |
| ,                                           |                                   |                         |

#### Item 4: LIQUIDIFICADOR

**Preço Estimado:** R\$ 1.917,49 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.917,49      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.917,49

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

| Quantidade | Descrição      | Observação |
|------------|----------------|------------|
| 3 Unidades | LIQUIDIFICADOR |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1.917,49**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICÍPIO DE CACOAL/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ELETRODOMESTICOS E ELETRONICOS.

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS LIQUIDIFICADOR BASCULANTE INDUSTRIAL DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS BAIXA ROTAÇÃO COM AS CARACTERÍSTICAS CAVALETE TUBULAR (1.1/4 ) COPO EM AÇO INOX CAPACIDADE APROXIMADA 15 LITROS. ESPECIFICA - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS LIQUIDIFICADOR BASCULANTE INDUSTRIAL DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS BAIXA ROTAÇÃO COM AS CARACTERÍSTICAS CAVALETE TUBULAR (1.1/4 ) COPO EM AÇO INOX CAPACIDADE APROXIMADA 15 LITROS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VOLTAGEM 127/220V OU 127V FREQUÊNCIA 60 HZ CONSUMO 1,5 KW/H ROTAÇÃO 3.500 RPM MEDIDAS APROXIMADAS PESO 32,5 KG ALTURA 1200 MM, PROFUNDIDADE DO COPO 515 MM, POTÊNCIA MÍNIMA 1,5 CV

Data: 23/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 111713

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF:

| CNPJ                                          |         | Razão Social do Fornecedor                                 |                |                                    | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|-------------------------|
| 41.947.390/0001-99                            |         | CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI                                |                |                                    | R\$ 1.800,00            |
| *VENCEDOR*                                    |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Marca: JL COLOMBO / 15 LITROS                 |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado          |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Modelo: JL COLOMBO / 15 LITROS                |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Descrição: Descrição não informada            |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Estado:                                       | Cidade: | Endereço:                                                  | Telefone:      | Email:                             |                         |
| RO                                            | Cacoal  | R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067                    | (66) 3566-1240 | olmieletro@gmail.com               |                         |
| 46.344.050/0001-97                            |         | SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA                                 |                |                                    | R\$ 1.809,99            |
| Marca: JL COLOMBO                             |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado          |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Modelo: 1352                                  |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Descrição: Descrição não informada            |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Endereço:                                     |         | Telefone:                                                  |                | Email:                             |                         |
| PEDRO MEES, 330                               |         | (47) 3057-3925                                             |                | sulagua@sulaguaequipamentos.com.br |                         |
| 31.455.241/0001-59                            |         | M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS LTDA |                |                                    | R\$ 1.906,00            |
| Marca: JL COLOMBO 15L BR                      |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado          |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Modelo: JL COLOMBO 15L BR                     |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Descrição: Descrição não informada            |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Estado:                                       | Cidade: | Endereço:                                                  | Telefone:      | Email:                             |                         |
| PR                                            | Maringá | RUA FRANCISCO BARBOSA DO AMARAL, 452                       | (44) 3020-3041 | m.picianipazinato@hotmail.com      |                         |
| 29.552.649/0001-05                            |         | ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY                              |                |                                    | R\$ 1.928,97            |
| Marca: M. Vithory                             |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado          |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Modelo: 15 litros. 1,5CV                      |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Descrição: Descrição não informada            |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Estado:                                       | Cidade: | Endereço:                                                  | Telefone:      | Email:                             |                         |
| RO                                            | Cacoal  | AV PORTO VELHO, 3340                                       | (69) 3441-1375 | imcb_ro@hotmail.com                |                         |
| 45.329.312/0001-81                            |         | BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA                               |                |                                    | R\$ 1.950,09            |
| Marca: SPOLU                                  |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado          |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Modelo: BAIXA ROTAÇÃO - BASCULANTE / SPL-066W |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Descrição: Descrição não informada            |         |                                                            |                |                                    |                         |
| Endereço:                                     |         | Telefone:                                                  |                | Email:                             |                         |
| SETECENTOS, S/N                               |         | (49) 9101-6626                                             |                | licitacao.btcomercio@gmail.com     |                         |



| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final    |
|--------------------------------------|------------------------------|----------------------------|
| 49.673.898/0001-58                   | CB ELETRO E INFORMATICA LTDA | R\$ 2.395,00               |
| Marca: JL COLOMBO                    |                              |                            |
| Fabricante: Fabricante não informado |                              |                            |
| Modelo: 15L/BR                       |                              |                            |
| Descrição: Descrição não informada   |                              |                            |
| Endereço:                            | Telefone:                    | Email:                     |
| ANGELO BONIN, 495                    | (47) 3530-0500               | documentos@cbeletro.com.br |

Item 5: FOGÃO 4 BOCAS

Preço Estimado: R\$ 2.010,31 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2.010,31      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.010,31

| Quantidade | Descrição     | Observação |
|------------|---------------|------------|
| 3 Unidades | FOGÃO 4 BOCAS |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.994,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| CNPJ: 00.394.502/0348-04                                                                                                                                                                                                                          | Data: 27/11/2024 11:24                                            |
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA                                                                                                                                                                                                                       | Modalidade: Dispensa                                              |
| COMANDO DA MARINHA                                                                                                                                                                                                                                | SRP: NÃO                                                          |
| Centro de Intendencia da Marinha em Ladario                                                                                                                                                                                                       | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90076/2024 / UASG: 786810 |
| Objeto: Aquisição de mobiliário para as áreas habitáveis do CeIMLa.                                                                                                                                                                               | Lote/Item: /5                                                     |
| Descrição: Fogão Gás - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 5 UN, Características Adicionais: Forno Autolimpante, Timer, Acendimento Automático, Voltagem: Bivolt V, Cor: Inox   | Ata: N/A                                                          |
| CatMat: 482244 - Fogão Gás - Material: Aço Inoxidável   Aplicação: Doméstica   Tipo Fogão: Convencional   Quantidade Bocas: 5 UN   Características Adicionais: Forno Autolimpante, Timer, Acendimento Automático   Voltagem: Bivolt V   Cor: Inox | Homologação: 03/12/2024 17:21                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | Fonte: www.gov.br/compras/pt-br                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | Quantidade: 1                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Unidade                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | UF: MS                                                            |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final        |
|--------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------|
| 49.241.603/0001-74                   | 49.241.603 TAMELLA RONDON FERREIRA LIMA | R\$ 1.698,00                   |
| *VENCEDOR*                           |                                         |                                |
| Marca:                               |                                         |                                |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                         |                                |
| Modelo:                              |                                         |                                |
| Descrição: Descrição não informada   |                                         |                                |
| Endereço:                            | Telefone:                               | Email:                         |
| 17 DE MARCO, 200                     | (67) 9864-7163                          | licitacoestres@gmail.com       |
| 42.343.998/0001-77                   | XM CONSTRUCOES EIRELI                   | R\$ 1.699,00                   |
| Marca:                               |                                         |                                |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                         |                                |
| Modelo:                              |                                         |                                |
| Descrição: Descrição não informada   |                                         |                                |
| Estado:                              | Cidade:                                 | Endereço:                      |
| DF                                   | Brasília                                | QUADRA 03 CONJUNTO 3A LOTE, 47 |
| Nome de Contato:                     | Telefone:                               | Email:                         |
| Edson                                | (61) 99921-8549                         | edsonvilas2009@hotmail.com     |
| 35.794.003/0001-29                   | PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA          | R\$ 1.701,00                   |
| Marca:                               |                                         |                                |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                         |                                |
| Modelo:                              |                                         |                                |
| Descrição: Descrição não informada   |                                         |                                |
| Estado:                              | Cidade:                                 | Endereço:                      |
| SC                                   | Joinville                               | R CORONEL PROCOPIO GOMES, 1568 |
| Telefone:                            | Email:                                  |                                |
| (48) 9648-6520/ (48) 9602-9218       | phmleioes@gmail.com                     |                                |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor                 |                                             |                                                       |                                                 | Valor da Proposta Final                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 44.007.023/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 44.007.023 CHIRLEY MARIA BEZERRA ROSA      |                                             |                                                       |                                                 | R\$ 1.846,00                                 |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                           |                                            |                                             |                                                       |                                                 |                                              |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                            |                                             |                                                       |                                                 |                                              |
| 36.330.093/0001-60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA        |                                             |                                                       |                                                 | R\$ 1.863,00                                 |
| <b>Marca:</b> SIMILAR<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> SIMILAR<br><b>Descrição:</b> Fogão Gás - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 5 UN, Características Adicionais: Forno Autolimpante, Timer, Acendimento Automático, Voltagem: Bivolt V, Cor: Inox              |                                            |                                             |                                                       |                                                 |                                              |
| <b>Estado:</b><br>DF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Brasília                 | <b>Endereço:</b><br>Q QNJ 48, 50            | <b>Telefone:</b><br>(61) 9377-8123                    | <b>Email:</b><br>felixerochasolucoes@gmail.com  |                                              |
| 08.035.565/0001-16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS LTDA           |                                             |                                                       |                                                 | R\$ 1.896,00                                 |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                           |                                            |                                             |                                                       |                                                 |                                              |
| <b>Estado:</b><br>MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Corumbá                  | <b>Endereço:</b><br>RUA LADARIO, 280        | <b>Telefone:</b><br>(67) 9614-6888                    |                                                 |                                              |
| 24.602.765/0001-60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SIMEIA A. H. M. MUSTAFA                    |                                             |                                                       |                                                 | R\$ 1.898,00                                 |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                           |                                            |                                             |                                                       |                                                 |                                              |
| <b>Estado:</b><br>MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Corumbá                  | <b>Endereço:</b><br>RUA TREZE DE JUNHO, 749 | <b>Telefone:</b><br>(67) 3232-4267                    | <b>Email:</b><br>lojatentacao@brturbo.com.br    |                                              |
| 34.674.082/0001-71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | FAGA DISTRIBUICAO EIRELI                   |                                             |                                                       |                                                 | R\$ 1.990,00                                 |
| <b>Marca:</b> Consul<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> Fogão 5 bocas CFS5NAB<br><b>Descrição:</b> Fogão Gás - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade Bocas: 5 UN, Características Adicionais: Forno Autolimpante, Timer, Acendimento Automático, Voltagem: Bivolt V, Cor: Inox |                                            |                                             |                                                       |                                                 |                                              |
| <b>Estado:</b><br>DF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Cidade:</b><br>Brasília                 | <b>Endereço:</b><br>Q QRC 10, 20            | <b>Nome de Contato:</b><br>FILIPE AUGUSTO GOMES ALVES | <b>Telefone:</b><br>(61) 3345-1188              | <b>Email:</b><br>fagadistribuiacao@gmail.com |
| 49.170.016/0001-31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ELLO ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA |                                             |                                                       |                                                 | R\$ 1.994,00                                 |
| <b>Marca:</b> consul<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> fogão 5 bocas<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                      |                                            |                                             |                                                       |                                                 |                                              |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                            |                                             |                                                       |                                                 |                                              |
| 50.056.441/0001-83                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 50.056.441 EMILIANO LEIVA BALBUENA FILHO   |                                             |                                                       |                                                 | R\$ 1.998,00                                 |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                                                                                                                                                                                                                                           |                                            |                                             |                                                       |                                                 |                                              |
| <b>Endereço:</b><br>ORIENTE, 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                            | <b>Telefone:</b><br>(67) 9672-8323          |                                                       | <b>Email:</b><br>lmcomercioseservicos@gmail.com |                                              |



| CNPJ                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                   |                                            |                                     |                                        | Valor da Proposta Final                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------|
| 57.966.974/0001-41                                                                                                          | 57.966.974 JOSE FERNANDO ARCELINO DOS SANTOS |                                            |                                     |                                        | R\$ 2.000,00                                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                              |                                            |                                     |                                        |                                             |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                       |                                              |                                            |                                     |                                        |                                             |
| 44.391.794/0001-37                                                                                                          | LUZENI RODRIGUES DA SILVA 00394147367        |                                            |                                     |                                        | R\$ 2.039,99                                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                              |                                            |                                     |                                        |                                             |
| <b>Estado:</b><br>MA                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>São Luís                   | <b>Endereço:</b><br>RUA COBALTO, 3A        | <b>Telefone:</b><br>(98) 8833-3853  | <b>Email:</b><br>lrsluzeni@hotmail.com |                                             |
| 16.633.511/0001-80                                                                                                          | ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843         |                                            |                                     |                                        | R\$ 2.040,00                                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                              |                                            |                                     |                                        |                                             |
| <b>Estado:</b><br>SP                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Jaboticabal                | <b>Endereço:</b><br>R DOMINGOS VALERIO, 96 | <b>Nome de Contato:</b><br>Anderson | <b>Telefone:</b><br>(16) 3200-0555     | <b>Email:</b><br>asjustino@yahoo.com.br     |
| 49.531.675/0001-56                                                                                                          | JM COMERCIO LTDA                             |                                            |                                     |                                        | R\$ 2.059,00                                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                              |                                            |                                     |                                        |                                             |
| <b>Endereço:</b><br>SHCN CL QD 308, BLOCO B, ENTRADA 55, SALA, 210                                                          |                                              |                                            | <b>Telefone:</b><br>(61) 3041-4878  |                                        | <b>Email:</b><br>jmlicitaltda@gmail.com     |
| 51.458.535/0001-41                                                                                                          | 51.458.535 FABRICIO ESTEVES LIMA DUARTE      |                                            |                                     |                                        | R\$ 2.079,90                                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                              |                                            |                                     |                                        |                                             |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                       |                                              |                                            |                                     |                                        |                                             |
| 15.655.026/0001-45                                                                                                          | RNL TRADE AND FACILITIES LTDA                |                                            |                                     |                                        | R\$ 2.110,68                                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                              |                                            |                                     |                                        |                                             |
| <b>Endereço:</b><br>DAS PITANGUEIRAS, 5                                                                                     |                                              |                                            | <b>Telefone:</b><br>(61) 9570-4155  |                                        | <b>Email:</b><br>contato@federaltrading.org |
| 44.118.252/0001-95                                                                                                          | 44.118.252 ALEXANDRE DE CARVALHO BARRETO     |                                            |                                     |                                        | R\$ 5.000,00                                |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                              |                                            |                                     |                                        |                                             |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                       |                                              |                                            |                                     |                                        |                                             |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.036,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**CNPJ:** 18.303.271/0001-81  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serro - MG  
**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais permanentes, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Serro/MG  
**Descrição:** **Fogão industrial 4 bocas com forno** - Fogão industrial 4 bocas com forno

**Data:** 13/02/2025 08:15  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 33653\_0352024  
**Lote/Item:** 10/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

| CNPJ                                 |  | Razão Social do Fornecedor |              |                | Valor da Proposta Final     |
|--------------------------------------|--|----------------------------|--------------|----------------|-----------------------------|
| 46.243.178/0001-64                   |  | DERLY FERREIRA LTDA        |              |                | R\$ 2.036,93                |
| *VENCEDOR*                           |  |                            |              |                |                             |
| Marca: Clarice                       |  |                            |              |                |                             |
| Fabricante: Fabricante não informado |  |                            |              |                |                             |
| Modelo: PFH335B                      |  |                            |              |                |                             |
| Descrição: Descrição não informada   |  |                            |              |                |                             |
| Estado:                              |  | Cidade:                    | Endereço:    | Telefone:      | Email:                      |
| MG                                   |  | Diamantina                 | R BRASAO, 16 | (38) 8801-7470 | mscontabilidade62@gmail.com |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2.000,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**CNPJ:** 18.114.249/0001-93  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caparaó  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E CORRELATOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ.  
**Descrição:** **FOGÃO INDUSTRIAL - 4 BOCAS FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO TAMPA INOXCARACTERÍSTICAS: QUEIMADORES: 02 SIMPLES E 02 DUPLOS GRELHA: FERRO FUNDIDO 30X30 COM 06 DEDOS (REFORÇADA) PERFIL (U): 50MM ALIMENTAÇÃO: GÁS BAIXA PRESSÃO REGISTROS DE GÁS: MANÍPULOS E - FOGÃO INDUSTRIAL - 4 BOCAS FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO TAMPA INOXCARACTERÍSTICAS: QUEIMADORES: 02 SIMPLES E 02 DUPLOS GRELHA: FERRO FUNDIDO 30X30 COM 06 DEDOS (REFORÇADA) PERFIL (U): 50MM ALIMENTAÇÃO: GÁS BAIXA PRESSÃO REGISTROS DE GÁS: MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO PÉS: FIXOS MATERIAL DO CORPO DO FOGÃO: AÇO CARBONO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA MATERIAL DA MESA: AÇO CARBONO PINTADA EM PRETO FOSCO MATERIAL DOS ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES: FERRO FUNDIDO MATERIAL DA GRELHA (TREMPE): FERRO FUNDIDO PINTADA NA COR PRETA DIMENSÕES FOGÃO: ALTURA: 80 CM - LARGURA: 73 CM - COMPRIMENTO: 83 CM CARACTERÍSTICAS DO FORNO CAPACIDADE: 55 LITROS PORTA: POSSUI TRAVAMENTO MECÂNICO E PUXADOR ERGONÔMICO PRATELEIRA INTERNA: UMA PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL DIMENSÕES FORNO: ALTURA: 47,2 CM X LARGURA: 58 CM X PROFUNDIDADE: 36 CM.**

**Data:** 04/02/2025 13:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 51486-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000062025-0000032025  
**Lote/Item:** 27/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 05/02/2025 10:48  
**Fonte:** <app2.licitardigital.com.br/pesquisa>  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** UNI  
**UF:** MG



| CNPJ                                                                                                                                  | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 56.955.733/0001-34<br>*VENCEDOR*                                                                                                      | ATACADO LIMPEL MG LTDA     | R\$ 2.000,00            |
| Marca: VENANCIO - MOD EXTRA<br>Fabricante: VENANCIO - MOD EXTRA<br>Modelo: VENANCIO - MOD EXTRA<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                         |
| Endereço:<br>,                                                                                                                        |                            |                         |

Item 6: FREZER 1 PORTA

Preço Estimado: R\$ 2.698,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2.698,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.698,13

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

| Quantidade | Descrição      | Observação |
|------------|----------------|------------|
| 2 Unidades | FREZER 1 PORTA |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.140,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| CNPJ: 87.564.381/0001-10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Data: 12/06/2024 00:00                                            |
| Órgão: PM DE IBIRUBÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Modalidade: Pregão Eletrônico                                     |
| Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de utensílios, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, escolas municipais de educação fundamental e infantil, conforme especificações descritas no TR, com entrega parcelada conforme a necessidade.                                                                                                                                                                                                                                                            | SRP: NÃO                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Identificação: 49900-33-2024-PRE                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item: 1/87                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Ata: N/A                                                          |
| Descrição: Frezer vertical 234L Selo procel; Com classificação A em consumo de energia; Freezer com sistema frost free; Cor: branca; 01 porta e divisórias internas; Capacidade mínima: 234 litros. Produto fabricado de acordo com as especificações do INMETRO. Voltagem - Frezer vertical 234L Selo procel; Com classificação A em consumo de energia; Freezer com sistema frost free; Cor: branca; 01 porta e divisórias internas; Capacidade mínima: 234 litros. Produto fabricado de acordo com as especificações do INMETRO. Voltagem: 220v; No mínimo de doze meses (1 ano), de cobertura integral do equipamento. | Homologação: 01/08/2024 00:00                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::: |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 4                                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: UN                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UF: RS                                                            |

| CNPJ                                                                                            | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|
| 42.727.372/0001-64<br>*VENCEDOR*                                                                | FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA | R\$ 3.140,00                 |
| Marca:<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada |                                   |                              |
| Estado: SC                                                                                      | Cidade: Araquari                  | Endereço: AV NEREU RAMOS, 33 |
|                                                                                                 | Telefone: (47) 3307-8307          | Email: ademir.f@hotmail.com  |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.256,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CASCAVEL

Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE CONVIVÊNCIA DO AUTISTA – UCA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE

Descrição: FREZER HORIZONTAL DE 1 PORTA CAPACIDADE LIQUIDA DE ARMAZENAMENTO 100 LITROS, BRANCO. VOLTAGEM DE 220V. - FREZER HORIZONTAL DE 1 PORTA CAPACIDADE LIQUIDA DE ARMAZENAMENTO 100 LITROS, BRANCO. VOLTAGEM DE 220V.

Data: 02/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 1303.01-2024-CASCAVEL-CE-MUNICIPIO DE CASCAVEL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/31

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/04/2024 12:39

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: CE

| CNPJ                                   | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 49.332.637/0001-74                     | FORTE MIL LTDA             | R\$ 2.256,25            |
| *VENCEDOR*                             |                            |                         |
| Marca: midea                           |                            |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado   |                            |                         |
| Modelo: midea                          |                            |                         |
| Descrição: Descrição não informada     |                            |                         |
| Endereço:                              | Telefone:                  | Email:                  |
| DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 736 | (85) 9662-0110             | forte_mil@hotmail.com   |

#### Item 7: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 465,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 465,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 465,82

| Quantidade | Descrição                          | Observação |
|------------|------------------------------------|------------|
| 2 Unidades | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 415,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.735.754/0001-92

Data: 04/04/2025 09:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Recreio

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Recreio-MG

SRP: SIM

Identificação: 58086-Prefeitura Municipal de Recreio-612025-162025

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 02 LITROS, INOXIDAVEL, COM ALÇA E TAMPA, 110V - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 02 LITROS, INOXIDAVEL, COM ALÇA E TAMPA, 110V

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/04/2025 13:00

Fonte: <app2.licitardigital.com.br/pesquisa>

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MG



| CNPJ                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 40.288.505/0001-18<br>*VENCEDOR*                                                                                           | ATACADAO RENDE MAIS LTDA   | R\$ 415,00              |
| <b>Marca:</b> MONDIAL<br><b>Fabricante:</b> MONDIAL<br><b>Modelo:</b> MONDIAL<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                            |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                      |                            |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 527,52**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JARÚ/RO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 20/02/2025 00:00        |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                      |
| <b>Descrição:</b> <b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS.</b> Liquidificador industrial de 2 litros e 800W possui uma estrutura feita em aço inoxidável, tanto no corpo quanto no copo, e está equipado com um sistema de 4 facas que permite a trituração eficiente dos alimentos. Com u - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS. Liquidificador industrial de 2 litros e 800W possui uma estrutura feita em aço inoxidável, tanto no corpo quanto no copo, e está equipado com um sistema de 4 facas que permite a trituração eficiente dos alimentos. Com um motor de baixa rotação, o aparelho proporciona maior força e desempenho, sendo adequado para uso contínuo em ambientes comerciais. Além disso, conta com um sistema de travamento de segurança. Devendo atender às normas de precisão e segurança do Inmetro, possuir garantia mínima de 90 dias contra defeitos de fabricação. Marcas de referência: Skymssen, Metvisa e Progas. IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE. | <b>Identificação:</b> 121958         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /10                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 2                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> UNIDADE              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b>                           |

| CNPJ                                                                                                                                                                    | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| 41.947.390/0001-99<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                        | CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI        | R\$ 470,00                                                  |
| <b>Marca:</b> JL COLOMBO / 2 LITROS<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> JL COLOMBO / 2 LITROS<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                    |                                                             |
| <b>Estado:</b><br>RO                                                                                                                                                    | <b>Cidade:</b><br>Cacoal           | <b>Endereço:</b><br>R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067 |
|                                                                                                                                                                         | <b>Telefone:</b><br>(66) 3566-1240 | <b>Email:</b><br>olmieletro@gmail.com                       |

|                                                                                                                                                                             |                                    |                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|
| 29.552.649/0001-05                                                                                                                                                          | ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY      | R\$ 527,52                               |
| <b>Marca:</b> KD Eletro<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> KD Eletro Baixa Rotação 2 litros Inox<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                    |                                          |
| <b>Estado:</b><br>RO                                                                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Cacoal           | <b>Endereço:</b><br>AV PORTO VELHO, 3340 |
|                                                                                                                                                                             | <b>Telefone:</b><br>(69) 3441-1375 | <b>Email:</b><br>imcb_ro@hotmail.com     |

|                                                                                                                                             |                             |              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------|
| 43.279.146/0001-20                                                                                                                          | PMX COMERCIO E SERVICO LTDA | R\$ 2.000,00 |
| <b>Marca:</b> METVISA<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b> METVISA<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                             |              |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                       |                             |              |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 454,95**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO ELETRODOMÉSTICOS - GESAM PRÉ 034683 SC 022657  
**Descrição:** LIQUIDIFICADOR, COPO, GABINETE, ACO INOX, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 2 LITROS, BASE COM VENTOSAS, GARANTIA MINIMA 1 ANO, PULSAR E TRITURAR, 220V, SELO PROCEL, CAIXA 1.0 UNIDADE - LIQUIDIFICADOR, COPO, GABINETE, ACO INOX, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 2 LITROS, BASE COM VENTOSAS, GARANTIA MINIMA 1 ANO, PULSAR E TRITURAR, 220V, SELO PROCEL, CAIXA 1.0 UNIDADE

**Data:** 19/02/2025 12:00  
**Modalidade:** DISPENSA (LEI 13.303/2016, ART. 29) -  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 2025/02322  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** CAIXA 1.0 UNIDADE  
**UF:**

| CNPJ                                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 50.028.583/0001-37                                                                                                                                | M G MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA       | R\$ 133,85                                     |
| Marca: mundial<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                     |                                           |                                                |
| 50.134.011/0001-32                                                                                                                                | ISMAEL FERREIRA GOMES                     | R\$ 300,00                                     |
| Marca: mundial<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                     |                                           |                                                |
| 37.971.481/0001-92                                                                                                                                | S.G.E COMERCIO LTDA                       | R\$ 387,69                                     |
| *VENCEDOR*<br><br>Marca: KD ELETRO<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>, |                                           |                                                |
| 57.012.702/0001-02                                                                                                                                | 57.012.702 ANA CARLA SANTOS PEREIRA COSTA | R\$ 410,00                                     |
| Marca: kd eletro<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                   |                                           |                                                |
| 54.762.627/0001-09                                                                                                                                | RGB COMERCIO E SERVICOS LTDA              | R\$ 415,00                                     |
| Marca: KD<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada<br><br>Endereço:<br>,                          |                                           |                                                |
| 48.208.907/0001-77                                                                                                                                | LICITACENTER COMERCIO DE MATERIAS LTDA    | R\$ 429,00                                     |
| Marca: METVISA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo:<br>Descrição: Descrição não informada                                           |                                           |                                                |
| <b>Estado:</b><br>CE                                                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Fortaleza               | <b>Endereço:</b><br>R 614 (CONJ. CEARA I), 150 |
| <b>Telefone:</b><br>(85) 9919-5505/ (0000) 0000-0000                                                                                              |                                           | <b>Email:</b><br>comercial@licitacenter.com    |



| CNPJ                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor              |                                                         |                                                       |                                                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.406.782/0001-27                                                                                                                     | ROMULO DINIZ BARROS LTDA                |                                                         |                                                       |                                                  | R\$ 433,00              |
| <b>Marca:</b> Metvisa<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada    |                                         |                                                         |                                                       |                                                  |                         |
| <b>Estado:</b><br>CE                                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Fortaleza             | <b>Endereço:</b><br>AVENIDA DESEMBARGADOR MOREIRA, 2020 | <b>Telefone:</b><br>(85) 9922-8656 / (0000) 0000-0000 | <b>Email:</b><br>alpha.comercio_2022@outlook.com |                         |
| 35.332.009/0001-84                                                                                                                     | PAULO VIANA RODRIGUES 01295885395       |                                                         |                                                       |                                                  | R\$ 447,00              |
| <b>Marca:</b> Kd<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada         |                                         |                                                         |                                                       |                                                  |                         |
| <b>Estado:</b><br>CE                                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Sobral                | <b>Endereço:</b><br>RUA DOUTOR TOMAS ARAGAO, 777        | <b>Telefone:</b><br>(88) 9362-8992                    | <b>Email:</b><br>ppviana400@gmail.com            |                         |
| 36.239.722/0001-40                                                                                                                     | INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA              |                                                         |                                                       |                                                  | R\$ 450,00              |
| <b>Marca:</b> kd eletro<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada  |                                         |                                                         |                                                       |                                                  |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                  |                                         |                                                         |                                                       |                                                  |                         |
| 36.779.362/0001-70                                                                                                                     | MF LOCACAO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA |                                                         |                                                       |                                                  | R\$ 459,90              |
| <b>Marca:</b> kd<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada         |                                         |                                                         |                                                       |                                                  |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                  |                                         |                                                         |                                                       |                                                  |                         |
| 13.334.745/0001-39                                                                                                                     | RICARDO REGIS BARROSO DIAS              |                                                         |                                                       |                                                  | R\$ 460,00              |
| <b>Marca:</b> JL COLOMBO<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                         |                                                         |                                                       |                                                  |                         |
| <b>Estado:</b><br>CE                                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Fortaleza             | <b>Endereço:</b><br>RUA 8, 89                           | <b>Telefone:</b><br>(85) 3298-7231/ (85) 3298-7231    | <b>Email:</b><br>servic.contabil@hotmail.com     |                         |
| 08.091.838/0001-40                                                                                                                     | M. G. L. DA SILVA LTDA                  |                                                         |                                                       |                                                  | R\$ 470,00              |
| <b>Marca:</b> COLOMBO<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada    |                                         |                                                         |                                                       |                                                  |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                  |                                         |                                                         |                                                       |                                                  |                         |
| 38.183.766/0001-21                                                                                                                     | LEONARDO FERREIRA GOMES                 |                                                         |                                                       |                                                  | R\$ 480,00              |
| <b>Marca:</b> britania<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                         |                                                         |                                                       |                                                  |                         |
| <b>Estado:</b><br>CE                                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Canindé               | <b>Endereço:</b><br>R SITONIO MONTEIRO, 372             | <b>Telefone:</b><br>(85) 9689-8040                    | <b>Email:</b><br>leo.f.gomes22@gmail.com         |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                              | Razão Social do Fornecedor                                        |                                                |                                                                      |                                    |                                                    | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 36.331.274/0001-00                                                                                                                                                | RG INSTALACAO E MANUTENCAO EQUIPAMENTOS ELETRICO ELETRONICOS LTDA |                                                |                                                                      |                                    |                                                    | R\$ 497,00              |
| <b>Marca:</b> KD<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                                    |                                                                   |                                                |                                                                      |                                    |                                                    |                         |
| <b>Estado:</b><br>CE                                                                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Fortaleza                                       | <b>Endereço:</b><br>R FRANCA, 1071             | <b>Nome de Contato:</b><br>LUIS HENRIQUE                             | <b>Telefone:</b><br>(85) 9667-6594 | <b>Email:</b><br>rgsolucoes2020@outlook.com        |                         |
| 46.983.819/0001-17                                                                                                                                                | ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153                               |                                                |                                                                      |                                    |                                                    | R\$ 688,08              |
| <b>Marca:</b> Colombo<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                               |                                                                   |                                                |                                                                      |                                    |                                                    |                         |
| <b>Estado:</b><br>RJ                                                                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Rio de Janeiro                                  | <b>Endereço:</b><br>R ROCHA PITA, 92           | <b>Telefone:</b><br>(24) 3363-1569                                   |                                    | <b>Email:</b><br>fazvenda@gmail.com                |                         |
| 25.193.345/0001-30                                                                                                                                                | HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA                  |                                                |                                                                      |                                    |                                                    | R\$ 750,00              |
| <b>Marca:</b> MX<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada                                    |                                                                   |                                                |                                                                      |                                    |                                                    |                         |
| <b>Estado:</b><br>CE                                                                                                                                              | <b>Cidade:</b><br>Ocara                                           | <b>Endereço:</b><br>RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN | <b>Telefone:</b><br>(85) 9131-2096 / (85) 9724-7390 / (85) 9119-4250 |                                    | <b>Email:</b><br>haltech.empreendimentos@gmail.com |                         |
| 50.204.537/0001-41                                                                                                                                                | JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA BASTOS                                   |                                                |                                                                      |                                    |                                                    | R\$ 800,00              |
| <b>Marca:</b> RKM<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>,      |                                                                   |                                                |                                                                      |                                    |                                                    |                         |
| 43.022.229/0001-30                                                                                                                                                | COMERCIAL LIMA DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS E SERVISSE LTDA        |                                                |                                                                      |                                    |                                                    | R\$ 10.000,00           |
| <b>Marca:</b> SKYMSSEN<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                   |                                                |                                                                      |                                    |                                                    |                         |

#### Item 8: ARMARIO DE AÇO

|                                        |                  |                      |                                             |                                             |
|----------------------------------------|------------------|----------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 865,73 (un) |                  | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 865,73 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 865,73 |
| <b>Quantidade</b>                      | <b>Descrição</b> |                      | <b>Observação</b>                           |                                             |
| 2 Unidades                             | ARMARIO DE AÇO   |                      |                                             |                                             |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 886,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



|                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 16.886.871/0001-94                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 04/04/2025 09:00                                                      |
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itamarandiba                                                                                                                                                                                  | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                          |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E BRINQUEDOS VISANDO O ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NOTADAMENTE EM ATENDIMENTO A CASA DE APOIO DE ITAMARANDIBA E A CASA LAR CANTINHO DO ACONCHEGO | <b>SRP:</b> NÃO                                                                    |
| <b>Descrição:</b> ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM NO MÍNIMO 6 PORTAS E 02 GAVETAS - ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM NO MÍNIMO 6 PORTAS E 02 GAVETAS                                                                                     | <b>Identificação:</b> 57034-Prefeitura Municipal de Itamarandiba-00812025-00232025 |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 6/1                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Homologação:</b> 07/04/2025 13:04                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 2                                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> UND                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> MG                                                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor                                                                   | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 57.778.437/0001-78<br>*VENCEDOR*                                                                                                                                          | COMPRASNET COMERCIAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO | R\$ 886,20              |
| <b>Marca:</b> Itatiaia<br><b>Fabricante:</b> Itatiaia<br><b>Modelo:</b> Kit de Cozinha Pratika 1,05<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><b>Endereço:</b><br>, |                                                                                              |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 963,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 01.613.123/0001-60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 19/02/2025 09:50                   |
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Sebastião do Anta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)       |
| <b>Objeto:</b> Eletro eletrônicos/Ótica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> SIM                                 |
| <b>Descrição:</b> Armário de cozinha 1,95 de altura, 1,40 de largura e 45 de profundidade. Características Gerais -Feita em Aço; -Brilho; -Porta de bater e com vidro temperado e acabamento fosco; -Gaveta com corrediças telescópicas; -Revestimento com pintura eletroestática - Armário de cozinha 1,95 de altura, 1,40 de largura e 45 de profundidade. Características Gerais -Feita em Aço; -Brilho; -Porta de bater e com vidro temperado e acabamento fosco; -Gaveta com corrediças telescópicas; -Revestimento com pintura eletroestática a pó; -Puxadores em ABS com acabamento metalizado ônix; - Tampo em BP MDP 15mm padrão nero marquin; -Quantidade de pés: 6. - 08 portas - 02 gavetas - 05 prateleiras -Tampo do balcão incluso | <b>Identificação:</b> 013_São Sebastião do Anta |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 2/1                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 1                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MG                                   |

| CNPJ                                                                                                                                                          | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 25.262.951/0001-60<br>*VENCEDOR*                                                                                                                              | THALES CASSIO CRUZ RODRIGUES 11030714673 | R\$ 963,00              |
| <b>Marca:</b> itatiaia<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Modelo:</b><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><b>Endereço:</b><br>, |                                          |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 748,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**CNPJ:** 20.356.754/0001-96  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí  
**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA EQUIPAR SALAS E DEMAIS AMBIENTES UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ/MG, NO DESENVOLVIMENTO DE SUAS ATIVIDADES.  
**Descrição:** ARMÁRIO AÉREO DE COZINHA EM AÇO 5 PORTAS - conforme termo de referência

**Data:** 07/01/2025 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** Pregão: 0033/2024  
**Lote/Item:** /41  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 10/01/2025 00:00  
**Fonte:** saobrasdosuacui.licitapp.com.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

| CNPJ                                                | Razão Social do Fornecedor                       |                |                  |                 |                                   | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|------------------|-----------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 32.415.661/0001-74                                  | COMERCIAL PAES LTDA                              |                |                  |                 |                                   | R\$ 700,00              |
| *VENCEDOR*                                          |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |
| Marca: ITATIAIA                                     |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado                |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |
| Modelo:                                             |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |
| Descrição: ARMÁRIO AÉREO DE COZINHA EM AÇO 5 PORTAS |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |
| Estado:                                             | Cidade:                                          | Endereço:      | Nome de Contato: | Telefone:       | Email:                            |                         |
| MG                                                  | Visconde do Rio Branco                           | R MARIANA, 102 | Maria            | (32) 98802-3642 | comercialpaesoliveira@outlook.com |                         |
| 43.187.819/0001-12                                  | MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649 |                |                  |                 |                                   | R\$ 796,00              |
| Marca: ITATIAIA                                     |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado                |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |
| Modelo:                                             |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |
| Descrição: ARMÁRIO AÉREO DE COZINHA EM AÇO 5 PORTAS |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |
| Endereço:                                           |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |
| ,                                                   |                                                  |                |                  |                 |                                   |                         |

#### Item 9: TV DE 32

Preço Estimado: R\$ 1.118,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.118,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.118,95

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-----------|------------|
| 1 Unidade  | TV DE 32  |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.119,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 30.874.762/0001-88  
**Órgão:** FUNARJ - FUND ANITA MANTUANO DE ARTES DO EST DO RJ  
**Objeto:** Aquisição Smart tv,s  
**Descrição:** TELEVISOR / TV / TELEVISAO,MODELO: LED FULL HD, SISTEMA SOM: ESTEREO, TAMANHO: 32``, TENSÃO: BIVOLT, SISTEMA CAPTACAO: SAP, ACESSORIO: CONTROLE REMOTO, DIMENSAO (L X H X P): 1033 X 685 X 90 MM, ENTRADAS: USB, SAIDAS: VIDEO COMPOSTO, ENTRADA ANALOGICO, AU - TELEVISOR / TV / TELEVISAO,MODELO: LED FULL HD, SISTEMA SOM: ESTEREO, TAMANHO: 32``, TENSÃO: BIVOLT, SISTEMA CAPTACAO: SAP, ACESSORIO: CONTROLE REMOTO, DIMENSAO (L X H X P): 1033 X 685 X 90 MM, ENTRADAS: USB, SAIDAS: VIDEO COMPOSTO, ENTRADA ANALOGICO, AUDIO DIGITAL, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:134152 - Código do Item:7730.015.0118

**Data:** 13/03/2025 09:00  
**Modalidade:** Processo Eletrônico de Dispensa - Lei 14.133/21  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 33318  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 20/03/2025 00:00  
**Fonte:** www.compras.rj.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**UF:** RJ



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Razão Social do Fornecedor                     |                  |                  | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------|
| 23.681.312/0001-03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA |                  |                  | R\$ 1.119,86            |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                |                  |                  |                         |
| <b>Marca:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                |                  |                  |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                |                  |                  |                         |
| <b>Modelo:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                |                  |                  |                         |
| <b>Descrição:</b> TELEVISOR / TV / TELEVISAO,MODELO: LED FULL HD, SISTEMA SOM: ESTEREO, TAMANHO: 32 `', TENSÃO: BIVOLT, SISTEMA CAPTACAO: SAP, ACESSORIO: CONTROLE REMOTO, DIMENSÃO (L X H X P): 1033 X 685 X 90 MM, ENTRADAS: USB, SAIDAS: VIDEO COMPOSTO, ENTRADA ANALOGICO, AUDIO DIGITAL, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:134152 - Código do Item:7730.015.0118 |                                                |                  |                  |                         |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Cidade:</b>                                 | <b>Endereço:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>           |
| RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Barra Mansa                                    | RUA D, 65        | (24) 3402-0742   | lclogsp@gmail.com       |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.005,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                             |                                                     |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>CNPJ:</b> 01.612.754/0001-65                             | <b>Data:</b> 27/02/2025 08:31                       |
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí  | <b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)           |
| <b>Objeto:</b> Eletro eletrônicos/Ótica                     | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> TV 32" SMART TV LED - TV 32" SMART TV LED | <b>Identificação:</b> 006_2025_Campo Largo do Piauí |
|                                                             | <b>Lote/Item:</b> 3/4                               |
|                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                             | <b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br           |
|                                                             | <b>Quantidade:</b> 18                               |
|                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                             | <b>UF:</b> PI                                       |

| CNPJ                                 |          | Razão Social do Fornecedor                           |  | Valor da Proposta Final |                           |
|--------------------------------------|----------|------------------------------------------------------|--|-------------------------|---------------------------|
| 07.969.885/0001-80                   |          | RECICLE EXPRESS IND. & COM. LTDA                     |  | R\$ 1.005,00            |                           |
| *VENCEDOR*                           |          |                                                      |  |                         |                           |
| Marca: AOC                           |          |                                                      |  |                         |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |          |                                                      |  |                         |                           |
| Modelo:                              |          |                                                      |  |                         |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |          |                                                      |  |                         |                           |
| Estado:                              | Cidade:  | Endereço:                                            |  | Telefone:               | Email:                    |
| PI                                   | Teresina | RUA Rua Desembargador Francisco Pires de Castro, 552 |  | (86) 2107-0800          | sac@recicleexpress.com.br |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.232,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

|                                                                                                                                                                                           |                                                                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Castanheira/MT                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 27/02/2025 08:00                                                             |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL, PARA ATENDER AS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT. | <b>Modalidade:</b> Pregão                                                                 |
| <b>Descrição:</b> SMART TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 1 USB 2 HDMI POLEGADAS; RESOLUCAO , - SMART TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 1 USB 2 HDMI POLEGADAS; RESOLUCAO ,                       | <b>SRP:</b> SIM                                                                           |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> 52025_Pregao_Castanheira                                            |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /65                                                                     |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> N/A                                                                           |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 13/03/2025 00:00                                                      |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 10                                                                     |
|                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> un                                                                        |
|                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b>                                                                                |



| CNPJ                                 |         | Razão Social do Fornecedor                                        |                  |                |                          | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------|
| 00.789.321/0001-17                   |         | OLMI INFORMATICA LTDA                                             |                  |                |                          | R\$ 1.210,00            |
| *VENCEDOR*                           |         |                                                                   |                  |                |                          |                         |
| Marca:                               |         |                                                                   |                  |                |                          |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |         |                                                                   |                  |                |                          |                         |
| Modelo:                              |         |                                                                   |                  |                |                          |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |         |                                                                   |                  |                |                          |                         |
| Estado:                              | Cidade: | Endereço:                                                         | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                   |                         |
| MT                                   | Juína   | AVENIDA Avenida Mato Grosso, 92-N                                 | HOLMES           | (66) 3566-1240 | olmieletro@gmail.com     |                         |
| 22.328.534/0001-84                   |         | L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA |                  |                |                          | R\$ 1.254,00            |
| Marca:                               |         |                                                                   |                  |                |                          |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |         |                                                                   |                  |                |                          |                         |
| Modelo:                              |         |                                                                   |                  |                |                          |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |         |                                                                   |                  |                |                          |                         |
| Estado:                              | Cidade: | Endereço:                                                         | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                   |                         |
| MT                                   | Cuiabá  | RUA DUZENTOS, 94                                                  | nicoli           | (65) 3634-0804 | compraslf@rmmicro.com.br |                         |





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

|                                                                                                                            |                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias<br>www.bbmnetlicitacoes.com.br                                                         | Data: 13/03/2025 12:42:32<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 2 - Bolsa de Licitações e Leilões<br>https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1                           | Data: 13/03/2025 12:52:36<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 3 - Compras BR<br>https://comprasbr.com.br/                                                                                | Data: 13/03/2025 12:42:21<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 4 - Compras CE<br>s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam                                      | Data: 11/04/2025 07:46:08<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 5 - Compras RJ<br>www.compras.rj.gov.br                                                                                    | Data: 11/04/2025 07:49:31<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 6 - Compras.gov.br<br>www.gov.br/compras/pt-br                                                                             | Data: 13/03/2025 12:50:38<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0<br>licitanet.com.br                                                             | Data: 13/03/2025 12:40:37<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 8 - Licitar Digital<br>app2.licitardigital.com.br/pesquisa                                                                 | Data: 13/03/2025 12:40:31<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 9 - Portal de Compras Publicas<br>www.portaldecompraspublicas.com.br                                                       | Data: 13/03/2025 12:41:44<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 10 - Prefeitura Municipal de Castanheira/MT<br>portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx | Data: 11/04/2025 07:49:23<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 11 - Prefeitura Municipal de São Brás do Suaçuí<br>saobrasdosuacui.licitapp.com.br                                         | Data: 11/04/2025 07:48:13<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul<br>https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::       | Data: 13/03/2025 12:52:50<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |

